
                               令和６年４月１５日 

保護者 様 
岡山市立古都小学校 

       校  長  石井  聡 
                             PTA 会長  宮城 隆仁 

 
 

参観日について（ご案内） 

  

陽春の候，保護者の皆様にはお元気でお過ごしのことと存じます。 

 平素より本校教育並びにＰＴＡ活動推進にあたり，温かいご理解ご支援をいただき，心から感

謝いたしております。 

 さて，５月の参観日を下記のように開催いたします。ご多用のことと存じますが，お繰り合わ

せの上，ご出席くださいますようご案内申し上げます。また，同日にＰＴＡ総会とミニバザーが

行われます。そちらも是非ご参加くださいますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年５月１０日（金）  

 

２ 日 程  授業参観  ５校時（１４：００~１４：４５）各教室 

       ＰＴＡ総会    （１５：００~１５：４５）体育館 

       ＰＴＡミニバザー （総会終了後~）     体育館（予定） 

 

※ PTA 行事につきましては，後日，連絡があります。 

 

３ お願い   

○上履きは各自でご用意ください。 

○ＰＴＡ交通補導部の許可証をお持ちの方のみ校内に駐車可能です。お持ちでない方は，

徒歩か自転車でご来校ください。学校周辺の路上や店舗等に駐車しないようお願いしま

す。 

○参観は他の方との距離を保って，しっかり子どもたちの様子をご覧ください。教室・廊

下での私語は控えてください。 

○名札の携行をお願いします。 

 

  

 

 

 

 

 



 令和６年４月１５日 

保護者 様 
岡山市立古都小学校 

                         PTA 会長 宮城 隆仁  

PTA 総会について（ご案内） 

 

陽春の候，保護者の皆様にはお元気でお過ごしのことと存じます。 

 平素より本校ＰＴＡ活動推進にあたり，温かいご理解ご支援をいただき，心から感謝いたして

おります。 

 さて，令和５年度ＰＴＡ総会を下記のとおり開催いたします。ご多用のことと存じますが，お

繰り合わせの上，ご出席くださいますようご案内申し上げます。ＰＴＡ総会は，会員のみなさま

全員の参加を原則としています。是非ご参加くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年５月１０日（金） １５：００~１５：４５ 

 

２ 場 所  体育館 

 

３ 主な内容 ○ 本年度教育方針，指導の重点について 

○ 令和５年度 PTA 決算・事業報告，令和６年度予算案・活動案について 

○ 役員選出について 

 

※出欠表を４月２２日（月）までに担任にご提出ください。当日やむを得ず欠席される方は委任 

状にも併せてご記入ください。総会出欠表及び委任状は各家庭１枚とし，兄弟姉妹のあるご家庭

は下学年のお子様の担任にご提出くださいますようお願いいたします。 

＊ＰＴＡ交通補導部の許可証をお持ちの方のみ校内に駐車可能です。 

＊スリッパをご持参ください。  

＊名札を必ず着用してください。 

・・・・・・・・・・・・・・・・ 切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・・         

ＰＴＡ総会出欠表 
  ＰＴＡ総会に（ 出席  欠席 ）いたします。（一方を○で囲んでください。） 

                  

（    年）    児童氏名 （                  ） 

  保護者氏名（                  ） 

 

委  任  状 
 私は，ＰＴＡ総会を欠席いたします。議事に関する一切の権限をＰＴＡ会長に委任いたします。 

   

令和６年  月  日 

               保護者氏名（                印） 


